
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.246 

CIG: Z9A10031D8 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO COPPE PER PREMIAZIONE 
“PALIO DEGLI ASINI”.   

 

DETERMINAZIONE N° 29 del 02/07/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 02/07/2014 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
 
Dato atto che in occasione dei festeggiamenti patronali si svolge il tradizionale “palio degli asini” , 
una manifestazione le cui origini risalgono al lontano 1573; 
 
Visto che il Comune, a patrocinio della manifestazione, mette a disposizione le coppe per le 
premiazioni dei fantini che partecipano alla “competizione equestre”; 
 
Consultato il mercato elettronico per le Pubbliche Amministrazioni e ritenuto che i seguenti articoli 
inseriti dalla ditta BATINI PIERLUIGI & C. SNC di San Giuliano Terme (PI) soddisfino le esigenze 
per le premiazioni dell’anno 2014: 
 

- art. 9472A Euro 26,70 primo classificato 
- art. 9472C Euro 15,90 secondo classificato 
- art. 9472D Euro 12,90 terzo classificato 
- art. 94164A Euro 81,70 trofeo dei rioni 

 
per una spesa complessiva di Euro 167,38 (137,20 + IVA 22%); 
 
Ritenuto di procedere con l’ordine tramite mercato elettronico e di incaricare la Ditta succitata della 
fornitura di cui sopra; 
 
Visto il D. LGS. 267/2000; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 
 



 

 

DETERMINA 

 
 

1) Di incaricare la ditta “BATINI PIERLUIGI & C SNC” della fornitura di quanto segue: 
 

- art. 9472A Euro 26,70 primo classificato 
- art. 9472C Euro 15,90 secondo classificato 
- art. 9472D Euro 12,90 terzo classificato 
- art. 94164A Euro 81,70 trofeo dei rioni 

 
per una spesa complessiva di Euro 137,20 + IVA 22% per un totale di Euro 167,38. 
 

2) Di destinare 3 coppe alla premiazione dei fantini che si classificano ai primi 3 posti del 
Palio degli asini 2014. 

 
3) Di tenere a disposizione il trofeo per l’eventuale premiazione della contrada che vince per 

due anni consecutivi la manifestazione equestre. 
 

4) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 167,38 all’intervento n° 1010202 (cap. 10) 
dell’istituendo Bilancio di Previsione 2014. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 02/07/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010202 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 02/07/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 28/08/2014. 

Marano Ticino, lì 13/08/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


